6CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO JORGE,VIANNA

11111 144r20lg

INDICAÇÃO No' 019 L I' D Q

(Deputado Jorge \fianna) 6m.Ü17j.---....-..----.

Secretaria Leaislatiüã

Sugere ao Governo do Distrito Federal

implantar um programa habitacional e

regularização .$. fundiária para ! a

população da Expansão de
Samambaia/DF.

g

Cb

ã
g
3

l

q.
'e+

Ê
H

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL nos termos do

art. 143 do Regimento Interno, sugere ao Governo do Distrito Federal implantar um

programa habitacional..e regularização fundiária para a população da Expansão de

Samambaia/DF.

\

JUSTIFICAÇÃO

De acordo com os moradores, diante* do crescimento demográfico ao longo

dos anos, tornou-se necessária a definição de novas áreas habitacionais mediante a

implantação de planos, projetos e programas que promovam ações voltadas ao

erifrentamento da referida demanda.

Segundo as lideranças comunitárias, não existe atualmente qualquer

programa destinado a atender em especial os chacareiros da região. Portanto,

carecem do programa e da regularização'.;fundiária, levando em conta. que,

encontram-se em condições de risco, abaixo da linha de transmissão de Furnas.

Praça Municipal -- Quadra 2 - Lote 5 e CEP 70094-902 --'- Brasília-DF - Gabinete 01 - Tel. (61) 3348-8012
www.cl.df.gov.br.P

l

6:CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETEDO DEPUTADOJORGEVIANNA

Sendo assim, por se:' tratar de matéria relevante para a

conclamamos a aprovação da presente Indicação.

população,

Sala das Sessões, de 2019

Jorg e/Vianna
Deputado Distrital

Selar Protocolo Leg\slatlvo

Praça Municipal :- Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF -- Gabinete 01 - Tel. (61) 3348-8012
www.cl.df.gov.br

2

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIALEGISLATIVA

DISTRIBIJI('AO DE INDICA('AOnyrAn q nypAn

Ao Setor de Protocolo Legislativo - SPL para as devidas providências e, em
seguida, ao Setor de Apoio às Comissões Permanentes - SACP, para
encaminhamento para análise de mérito.

[]
[]

[]
[]

CCJ (art. 63/RICLDF)

CEOF (art. 64/RICLDF)

CAS (art. 65/RICLDF)

CDC (art. 66/RICLDF)

CDDHCEDP (art. 67/RICLDF)

[]
[]

CAF (art. 68/RICLDF)

CESC (art. 69/RICLDF)

CSEG (art. 69-A/RICLDF)

CDESCTMAT (art. 69-B/RICLDF)

CFGTC (art. 69-C/RICLDF)[]

Em 27/02/2019 16:04

#\
Lucas Demetrius Kontoyanis

Assessor Especial

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5 Setor de Indústrias Gráficas Fone: +55(61)3348-8276
Brasília - DF - Brasil CEP: 70.094-902